16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 17 de Junho de 2025.

mencionada nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 16 de junho de 2025

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS

HUMANOS
Protocolo 1573530

PORTARIA Nº 585-S, DE 16 DE JUNHO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais
que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31
de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta
do processo nº. 2020-D18GR,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de ASSISTENTE SOCIAL
- QSS, conforme abaixo, de acordo com a LC 639 de
12/09/2012 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
3735109 / 1  ANDREA CARDOSO DOS SANTOS
FREITAS 5  6  01/01/2025
3731529 / 1  NAIARA DE LIMA GUIMARAES 3
4  01/04/2025

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores
ocupantes do cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM -
QSS, conforme abaixo, de acordo com a LC 639 de
12/09/2012 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
1569015/ 52  CLEIDE LIBRELATO DOMINGOS ALVES
11  12  01/03/2025
1572750 / 52  MARIA NILZA NERES DOS SANTOS
10  11  01/04/2025
1572830 / 52  MARILZA SIQUEIRA PICOLI MOREIRA
11  12  01/04/2025
1533916 / 54  RAQUEL DA SILVA SANTOS  1 2
13  01/04/2025
1570587 / 52  REJANE DA SILVA AMORIM  1 2
13  01/04/2025
1547550 / 52  ROBERTO LUCIO DE FREITAS
SIQUEIRA  12  13  01/04/2025
1570528 / 52  SEFOLA DE CARVALHO BRUNO DA
PENHA 12  13  01/12/2024

Art. 3º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor
ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS
MEDICOS - QSS, conforme abaixo, de acordo com a
LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
1526588 / 52  MARLETE DE ABREU 14  1 5
01/03/2025

Art. 4º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores
ocupantes do cargo de ENFERMEIRO - QSS, conforme
abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas
alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
3733602 / 1  ALLINE GLEICE DA SILVA FERREIRA 4
5  01/01/2025
2985276 / 6  ARYANNA REZENDE ALBANI
ANTONUCCI  4  5  01/04/2025
597160 / 52  ELIANDRA FORTES JOAQUIM

12  13  01/04/2025
3732061 / 1  GUSTAVO MIGUEL HUBNER 4  5
01/12/2024
3553299 / 1  KIARA TREVIZANI 5  6
01/02/2025
3553329 / 1  MARCELO MONTE DE SOUSA MELO 5
6  01/02/2025
3608786 / 1  MAYRA RODRIGUES CIDREIRA  4
5  01/04/2025
3551997 / 1  VALERIA DE FATIMA SOARES PRADAL
2  3  01/04/2025

Art. 5º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor
ocupante do cargo de FARMACEUTICO BIOQUIMICO -
QSS, conforme abaixo, de acordo com a LC 639 de
12/09/2012 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
3733270 / 1  CAIO BONFIM MOTTA 4  5
01/04/2025

Art. 6º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor
ocupante do cargo de FISIOTERAPEUTA - QSS, conforme
abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas
alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
3605116 / 1  LOURENY ANDREATTA FERREIRA 4
5  01/01/2025

Art. 7º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de MEDICO, conforme
abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas
alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
3274446 / 1  BRUNA SCARDINI SALAROLI PEREZ 6
7  01/02/2025
3741575 / 1  CLEBER ANTONIO MAIA FILHO 4
5  01/02/2025
1539264 / 53  DENIO BOTELHO DE MELO 9
10  01/03/2025
3129977 / 1  FERNANDA VIEIRA MAPPA  7  8
01/04/2025
3733572 / 1  ITAMARA ASSINI ELEUTERIO
MONTEIRO  4  5  01/04/2025
1571257 / 52  KEILLEN NUNES MORAES LEITE
11  12  01/04/2025
1545094 / 4  JOAO DE ALMEIDA JUNIOR 4  5
01/01/2025
3018008 / 3  JULIANA RODRIGUES DOS REIS 4
5  01/02/2025
3570622 / 1  LEANDRO EMERIQUE FELICIANO 5
6  01/03/2025
3129233 / 1  LIZIANE FARIA NUNES  9
10  01/04/2025
1571184 / 54  MAIZA ULIANA  11  1 2
01/04/2025
3578992 / 1  MAYARA FIOROT LODI  5  6
01/04/2025
3732851 / 1  MILENA GERHARDT 4  5
01/01/2025
3658546 / 3  PAULO ALFONSO MENEGUELI JUNIOR
4  5  01/12/2024
3734099 / 1  PAULO ROBERTO ALVES ROSA 4
5  01/01/2025
3136299 / 1  ROMULO JOSE MEIA AZEVEDO  7
8  01/04/2025
1570994 / 53  TATIANA ZANOTTI GUERRA
ZAMPROGNO  9  10  01/04/2025

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 16 de Junho de 2025 às 21:45:40 Código de Autenticação: 5b1fd345

E X E C U T I V O

17
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 17 de Junho de 2025.

Art. 8º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor
ocupante do cargo de PSICOLOGO - QSS, conforme
abaixo, de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas
alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
3733149 / 1  KENNEDY MORAIS CAMACHO 4  5
01/01/2025

Art. 9º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores
ocupantes do cargo de TECNICO EM ENFERMAGEM -
QSS, conforme abaixo, de acordo com a LC 639 de
12/09/2012 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
1530500 / 2  AGENOR MIGUEL NETO  4  5
01/04/2025
3533816 / 2  ALINE RODRIGUES MATOS 4  5
01/03/2025
3547868 / 1  ALYNE DOS SANTOS MANTOVANELI
LIMA  5  6  01/04/2025
3734811 / 1  ANDRESSA CORREA ALVES SILVEIRA
4  5  01/01/2025
1574914 / 4  CLAUDINA NOGUEIRA SOBRINHA
SALOMAO  4  5  01/04/2025
3550621 / 1  ELIZETE SALDANHA RODRIGUES 5
6  01/02/2025
3553060 / 1  FABRICIA SCOPEL 5  6
01/02/2025
3733017 / 1  GABRIELA RODRIGUES DA CUNHA 4
5  01/12/2024
3548350 / 1  GLEYCE ARIADNE ALVES DE SOUSA  4
5  01/04/2025
1569708 / 52  GLORIA PINHEIRO CAMPOS  1 1
12  01/04/2025
571146 / 2  JACKELINE ROSA RABELO GONZALES
5  6  01/02/2025
1556878 / 52  JAQUELINE JUBILIANE DE JESUS
14  15  01/04/2025
1580345 / 1  JOSENITE SILVA MATOS 5  6
01/02/2025
2480379 / 2  LIVIA ROSA SANTUZZI 5  6
01/02/2025
3038041 / 2  MARCIA DEMUNER SANTANA 5  6
01/02/2025
2949245 / 5  MARCIA HELENA DE CARVALHO
SAGRILO 3  4  01/12/2024
3551440 / 1  MARCIA PETRONILHO MONTES DA
CRUZ  4  5  01/04/2025
3208591 / 2  MARCILENE DAL COL RIBEIRO  5
6  01/04/2025
1577921 / 2  MARICELMA TINELLI BRAGA 5  6
01/02/2025
3548210 / 1  MARIA APARECIDA RESERVA DOS
SANTOS  3  4  01/04/2025
3551296 / 1  MARIA LINA ROSA BEZERRA  4  5
01/04/2025
3548007 / 1  MARILIA DO CARMO XAVIER DARE 5
6  01/02/2025
661240 / 3  MARINETE ALBANE CAMATTA 5  6
01/02/2025
3124924 / 3  MEIBIA ARAUJO PIMENTA 5  6
01/02/2025
3025527 / 4  PENHA APARECIDA DE SOUZA SANTANA
CASTRO 5  6  01/12/2024
3553302 / 1  PRISCILA COSTA SANTOS 4  5
01/04/2025
3734510 / 1  RODOLFO SOUTO NASCIMENTO 4
5  01/01/2025
3552950 / 1  SANDRELY SIMONI SURLO 5  6
01/02/2025

1556827 / 52  ZILMA RODRIGUES COSTA PINTO
12  13  01/04/2025

Art. 10. Autorizar a Progressão Funcional do servidor
ocupante do cargo de TECNICO EM IMOBILIZACAO
ORTOPEDICA, conforme abaixo, de acordo com a LC
639 de 12/09/2012 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
2943425 / 5  ROGERIO CASSIANO ALVES DE
OLIVEIRA  4  5  01/01/2025

Art. 11. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores
ocupantes do cargo de TECNICO EM LABORATORIO -
QSS, conforme abaixo, de acordo com a LC 639 de
12/09/2012 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
3445615 / 3  CLAUDIA RAFAELLA MORAES VAZ  4
5  01/04/2025
2906953 / 4  MARCOS ROBERIO DOS REIS 4  5
01/01/2025

Art. 12. Autorizar a Progressão Funcional do servidor
ocupante do cargo de TECNICO EM NUTRICAO -
QSS, conforme abaixo, de acordo com a LC 639 de
12/09/2012 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
3729834 / 1  JULIANE RODRIGUES MARTINS
TORRES 4  5  01/02/2025

Art. 13. Autorizar a Progressão Funcional do servidor
ocupante do cargo de TECNICO EM NUTRICAO -
QSS, conforme abaixo, de acordo com a LC 639 de
12/09/2012 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
3071766 / 2  ALAN DAYHAN ALVES NETO 4  5
01/03/2025

Art. 14. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos na forma
mencionada nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 16 de junho de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS

HUMANOS
Protocolo 1573536

PORTARIA Nº 587-S, DE 16 DE JUNHO DE  2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais
que lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da Lei 3043
de 31 de dezembro de 1975, c/c o artigo 301, § 3º,
inciso VIII, da Lei Complementar nº 46/94 e, tendo
em vista o que consta do processo nº 2025-70PDQ;

RESOLVE

Art. 1º Aprovar o direito de gozo a 90 (noventa)
dias de Férias Prêmio aos servidores abaixo
relacionados, nos termos do artigo nº 118 e 119,
da Lei Complementar nº 46/94, alterado pela Lei
Complementar nº 1.112/2025:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 16 de Junho de 2025 às 21:45:40 Código de Autenticação: 5b1fd345